

Sec/Share/013/FY 2021-22

Date: 17.06.2021

The Secretary  
BSE Limited  
New Trading Wing,  
Rotunda Building,  
PJ Tower, Dalal Street,  
Mumbai - 400 001  
Security Code: 532932

The Manager  
National Stock Exchange of India Limited  
Exchange Plaza, C-1, Block "G"  
5<sup>th</sup> Floor, Bandra Kurla Complex,  
Bandra (East),  
Mumbai - 400 051  
Symbol: MANAKSIA


Sir,

Sub: Newspaper publication of Audited Financial Results under Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

With reference to the captioned subject, we would like to inform you that in accordance with Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements), Regulation, 2015, the Company has published its Audited Financial Results for the quarter and year ended 31<sup>st</sup> March, 2021 in all editions of Business Standard (English) and Ekdin (Bengali) Newspapers on 17<sup>th</sup> June, 2021.

We are enclosing herewith a copy of each of the aforesaid newspaper publications.

Thanking you,  
Yours faithfully,  
For Manaksia Limited

  
Pradip Kumar Kandar  
Company Secretary



Encl.: as above



Corporate Identity Number: L74950WB1984PLC038336

Registered office : Turner Morrison Building, 6 Lyons Range,  
Mezzanine Floor, North-West Corner, Kolkata - 700001

E-mail: investor.relations@manaksia.com, Website: www.manaksia.com; Phone: +91-33-2231 0055

**EXTRACT OF CONSOLIDATED AUDITED FINANCIAL RESULTS  
FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31ST MARCH, 2021**

(₹ in Lakhs)

Particulars	Quarter Ended 31st March 2021	Year Ended 31st March 2021	Quarter Ended 31st March 2020	Year Ended 31st March 2020
Income from Operations	23380.48	86103.83	22644.51	85608.95
Total Revenue	24323.49	89368.28	23506.70	91931.15
Net Profit/(Loss) before taxes	1680.19	9606.82	1966.69	8764.72
Net Profit/(Loss) after taxes	378.95	6461.33	1690.13	6104.73
Total Comprehensive Income [Comprising Profit / (Loss) after tax and Other Comprehensive Income after tax]	713.38	204.71	(9607.76)	(2245.71)
Equity Share Capital	1310.68	1310.68	1310.68	1310.68
Other Equity (excluding revaluation reserve) as shown in the audited balance sheet of previous year	-	94303.36	-	94595.90
Earnings per share (of Rs 2/- each) (Not annualised):				
(a) Basic (₹)	0.41	9.10	2.35	8.94
(b) Diluted (₹)	0.41	9.10	2.35	8.94

**Key numbers of Standalone Financial Results :**

Particulars	Quarter Ended 31st March 2021	Year Ended 31st March 2021	Quarter Ended 31st March 2020	Year Ended 31st March 2020
Income from Operations	619.23	2674.24	1280.45	3631.45
Total Revenue	3348.65	5639.57	1310.91	11094.49
Net Profit/(Loss) before taxes	1124.84	786.07	(216.43)	6573.88
Net Profit/(Loss) after taxes	765.08	420.64	(226.81)	5278.01

**NOTES :**

- The above financial results of the Company for the quarter and year ended 31st March, 2021 have been reviewed and recommended by the audit Committee and approved by the Board of Directors of the Company in their respective meetings held on 15th June, 2021. The Statutory Auditors of the Company have carried out Audit of these results and the results are being published in accordance with Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.
- The above financial results of the Company have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (Ind AS) notified under the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 as amended by the Companies (Indian Accounting Standards) (Amendment) Rules, 2016.
- The figures of the last quarter are the balancing figures between audited figures in respect of the full financial year up to March 31, 2021 / March 31, 2020 and the unaudited published year-to-date figures up to December 31, 2020 / December 31, 2019, being the date of the end of the third quarter of the financial year which were subject to limited review.
- The Board of Directors of the Company has recommended Dividend of Rs.3/- (150%) for the financial year ended 31st March 2021.
- During the Year ended 31st March 2021, Nigeria's Currency has devalued leading to considerable foreign exchange translation loss on reinstatement of Nigerian Subsidiaries Accounts in consolidated financial statement.
- Comparative figures have been rearranged / regrouped wherever necessary.
- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosures Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Financial Results for the Quarter and Year ended 31st March, 2021 are available at the Company's website www.manaksia.com and websites of all Stock Exchanges, where the Equity shares of the Company are listed.
- The first half of the Financial Year 2020-21 was a challenging period with the uncertainties and complexities brought on by the COVID-19 pandemic. The World Economy and steel demand has been improving since then with accommodative policies, government spending and relaxation in mobility restrictions. The Group has assessed the possible impact of COVID-19 on its financial statements based on the internal and external information available up to the date of approval of these financial results and concluded no adjustment is required in these results. The Group continues to monitor the future economic conditions.

For and on behalf of the Board of Directors  
Manaksia Limited  
Sd/-Suresh Kumar Agrawal  
(Managing Director)  
DIN- 00520769Place : Kolkata  
Date : 15th June, 2021



**মানাকসিয়া  
লিমিটেড**

কর্পোরেট আইডেন্টিটি নম্বর L74950WB1984PLC038336

রেজিস্টার্ড অফিস : টার্নার মরিসন বিল্ডিং, ৬, লায়ফ রোড,

ভূতল, উত্তর পশ্চিম কোণে, কলকাতা-৭০০০০১

ই-মেল: investor.relations@manaksia.com; ওয়েবসাইট: www.manaksia.com; দূরভাষ : +৯১-৩৩-২২৩১ ০০৫৫

**৩১ মার্চ, ২০২১ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক এবং বর্ষের  
কনসোলিডেটেড নিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফলের সারাংশ**

বিবরণ	(₹ লক্ষ-তে)			
	ত্রৈমাসিক সমাপ্ত ৩১ মার্চ ২০২১	বর্ষ সমাপ্ত ৩১ মার্চ ২০২১	ত্রৈমাসিক সমাপ্ত ৩১ মার্চ ২০২০	বর্ষ সমাপ্ত ৩১ মার্চ ২০২০
কার্যদি থেকে মোট আয়	২৩৩৮০.৪৮	৮৬১০৩.৮৩	২২৬৪৪.৫১	৮৫৬০৮.৯৫
মোট রাজস্ব	২৪৩২৩.৪৯	৮৯৩৬৮.২৮	২৩৫০৬.৭০	৯১৯৩১.১৫
নিট লাভ/(ক্ষতি) কর পূর্ব	১৬৮০.১৯	৯৬০৬.৮২	১৯৬৬.৬৯	৮৭৬৪.৭২
নিট লাভ/(ক্ষতি) কর পরবর্তী	৩৭৮.৯৫	৬৪৬১.৩৩	১৬৯০.১৩	৬১০৪.৭৩
সময়কাল [সময়কালের (কর পরবর্তী লাভ/(ক্ষতি) এবং অন্যান্য ব্যাপক আয়ের অন্তর্গত)-এর জন্য মোট ব্যাপক আয়	৭১৩.৩৮	২০৪.৭১	(৯৬০৭.৭৬)	(২২৪৫.৭১)
ইকুইটি শেয়ার মূলধন	১৩১০.৬৮	১৩১০.৬৮	১৩১০.৬৮	১৩১০.৬৮
অন্যান্য ইকুইটি (পুনর্মূল্যায়ণ রিজার্ভ ব্যতীত) পূর্ববর্তী বছরের নিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফলের উদ্বৃত্তপত্রের প্রদর্শিতমতো	-	৯৪৩০৩.৩৬	-	৯৪৫৯৫.৯০
শেয়ার প্রতি আয় (২/- টাকা প্রতিটি) (বাধিকীকৃত নয়)				
(ক) মৌলিক (₹)	০.৪১	৯.১০	২.৩৫	৮.৯৪
(খ) মিশ্রিত (₹)	০.৪১	৯.১০	২.৩৫	৮.৯৪

**স্ট্যান্ডআলোন আর্থিক ফলাফলের মুখ্য সংখ্যা :**

বিবরণ	(₹ লক্ষ-তে)			
	ত্রৈমাসিক সমাপ্ত ৩১ মার্চ ২০২১	বর্ষ সমাপ্ত ৩১ মার্চ ২০২১	ত্রৈমাসিক সমাপ্ত ৩১ মার্চ ২০২০	বর্ষ সমাপ্ত ৩১ মার্চ ২০২০
কার্যদি থেকে মোট আয়	৬১৯.২৩	২৬৭৪.২৪	১২৮০.৪৫	৩৬৩১.৪৫
মোট রাজস্ব	৩৩৪৮.৬৫	৫৬৩৯.৫৭	১৩১০.৯১	১১০৯৪.৪৯
কর পূর্ববর্তী নিট লাভ/(ক্ষতি)	১১২৪.৮৪	৭৮৬.০৭	(২১৬.৪৩)	৬৫৭৩.৮৮
কর পরবর্তী নিট লাভ/(ক্ষতি)	৭৬৫.০৮	৪২০.৬৪	(২২৬.৮১)	৫২৭৮.০১

**দ্রষ্টব্য-**

- ৩১ মার্চ, ২০২১ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক এবং বর্ষের কোম্পানির আর্থিক ফলাফল অডিট কমিটি কর্তৃক পুনরীক্ষিত ও সুপারিশ করা হয়েছে এবং কোম্পানির বোর্ড অফ ডিরেক্টরস কর্তৃক অনুমোদিত হয়েছে ১৫ জুন, ২০২১ তারিখে অনুষ্ঠিত বর্ষের স্ব-স্ব সভায়। কোম্পানির বিধিবদ্ধ নিরীক্ষকগণ এই সকল ফলাফলের নিরীক্ষা করেছেন এবং এই ফলাফল সেবি (লিস্টিং ওবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস ২০১৫ ধারা ৩৩ অনুযায়ী প্রকাশিত।
- উপরোক্ত আর্থিক ফলাফল কোম্পানির যা ইন্ডিয়ান অ্যাকাউন্টিং স্ট্যান্ডার্ডস (ইন্ড এএস) এবং কোম্পানিজ (ইন্ডিয়ান অ্যাকাউন্টিং স্ট্যান্ডার্ডস) রুলস, ২০১৫ যা সংশোধিত কোম্পানিজ (ইন্ডিয়ান অ্যাকাউন্টিং স্ট্যান্ডার্ডস) (আমেন্ডমেন্ট) রুলস, ২০১৬ অনুসারে ও বন্দোবস্তমতো তৈরি করা হয়েছে।
- শেষ ত্রৈমাসিক সময়ের সংখ্যাগুলি হল ব্যালেন্সিং সংখ্যা ৩১ মার্চ, ২০২১ / ৩১ মার্চ, ২০২০ শেষ হওয়া আর্থিক বছরের নিরীক্ষিত সংখ্যা এবং অনির্ধারিত এতদসম্বন্ধে প্রকাশিত বছরের আপ-টু ডেট সংখ্যা ৩১ ডিসেম্বর, ২০২০ / ৩১ ডিসেম্বর, ২০১৯ প্রেক্ষিতে যা ত্রৈমাসিক সময়কালে শেষের তারিখ যা সীমিত পর্যালোচনার সাপেক্ষে।
- কোম্পানির বোর্ড অফ ডিরেক্টরস ৩১ মার্চ, ২০২১ তারিখে শেষ হওয়া আর্থিক বছরের জন্য ৩/- টাকা (১৫০%) ডিভিডেন্ড সুপারিশ করেছেন।
- ৩১ মার্চ, ২০২১ তারিখে শেষ হওয়া আর্থিক বছরে নাইজিরিয়ার মুদ্রা অবমূল্যায়িত হয়েছে বার ফলে বিদেশি মুদ্রায় অনেক ক্ষতি স্বীকার করতে হয়েছে নাইজিরিয়ান সাবসিডিয়ারিজ অ্যাকাউন্টস-এর ক্ষেত্রে কনসোলিডেটেড কিনািয়াল স্টেটমেন্টে।
- যেখানে প্রয়োজন সেখানে তুলনামূলক পরিসংখ্যান পুনর্বিন্যাস/পুনরায় একত্রিত করা হয়েছে।
- উপরোক্ত সেবি (লিস্টিং ওবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫ ধারা ৩৩ অনুযায়ী স্টক এক্সচেঞ্জে ফাইল করা ত্রৈমাসিক আর্থিক ফলাফলের বিস্তারিত ফর্ম্যাটের সারাংশ। ৩১ মার্চ, ২০২১ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক এবং বর্ষের আর্থিক ফলাফলের সম্পূর্ণ ফর্ম্যাট পাওয়া যাবে কোম্পানির ওয়েবসাইট - এবং www.manaksia.com এবং স্টক এক্সচেঞ্জের সমস্ত ওয়েবসাইটে, যেখানে কোম্পানির ইকুইটি শেয়ার ডালিকাভুক্ত আছে।
- ২০২১-২০২১ আর্থিক বছরের প্রথমার্ধ ছিল যথেষ্ট চ্যালেঞ্জিং সময় - কোভিড-১৯ -এর সাথে জড়িয়ে থাকা অনিশ্চয়তা এবং জটিলতার জন্য বিশ্ব অর্থনীতি ও ইন্সপাত চাহিদা সেইসময় থেকে সুবিধাজনক নীতি, সরকারি বায় এবং গতিশীলতা বিহিনিবেশের শিথিলকরণের ফলে উন্নতি করে চলেছে। এই আর্থিক ফলাফলগুলি অনুমোদনের তারিখ পর্যন্ত উপলব্ধ অভ্যন্তরীণ এবং বাহ্যিক তথ্যের উপর ভিত্তি করে গ্রুপটি তার আর্থিক বিবরণীর উপর কোভিড-১৯ এর সম্ভাব্য প্রভাবের মূল্যায়ণ করেছে এবং সিদ্ধান্ত নিয়েছে যে কোনও সামঞ্জস্যের প্রয়োজন নেই। গ্রুপ আগামী ভবিষ্যতে আর্থিক অবস্থার মূল্যায়ণ করে চলেছে।

ডিরেক্টর বোর্ডের পক্ষে  
মানাকসিয়া লিমিটেড  
স্বা/-

সুরেশ কুমার আগরওয়াল  
(ম্যানেজিং ডিরেক্টর)  
DIN: 00520769